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Kære alle 

Velkommen til og tak for endnu et år i Præstø IF, en særlig tak til jer 
der er mødt op, jer der har valgt at prioriterer jeres tid til os og til 
vores forening og hinanden.  

Vi lever i en tidsalder hvor prioriteringer er nødvendige, for selvom vi har fået 
en masse tekniske og digitale hjælpemidler i hænderne og stillet til rådighed 
på vores arbejde og i det private, så har vi af uransagelige årsager mindre og 
mindre tid til hinanden og fællesskabet.  

Året 2025, har været endnu et år i udviklingens tegn, udviklingen af vores 
fodboldklub med fokus på fællesskab og samhørighed. Men samtidig et år der 
havde fokus på resultater, særligt for vores seniorer, der i 2025 gik fra serie 4 
til serie 2. Om de to ting, samhørighed og fællesskab overfor jagten på guldet, 
er forenelige og ikke modstandere, er et fokuspunkt i vores bestyrelse. Vi har i 
vores omegnsklubber historisk set eksempler på at et ensidigt fokus kan skabe 
uoverensstemmelser og medlemsflugt, måske enkelte af de fremmødte kan 
komme med eksempler for vores egen ”gamle dame”. Derfor kigger vi ind i 
2026 med et fortsat fokus på at styrke vores fællesskab og vores forening.  

Nogle af eksemplerne på fællesskab er vores Klasse og firmastævne, som over 
to dage fyldte hallen med Præstøborgere unge som gamle, de skabte en 
fantastisk stemning. Craig og holdet omkring stævnet, fik det til at gå op i en 
højere enhed og skabte en god stemning for alle aldre i hallen.   

Vores børnehold med Børne- og ungdomsformand Mark i spidsen afholdt igen 
det store lokalstævne i 2025, stævnet lå som vanligt i juni måned, stævnet 
skaber fællesskab på banerne, men også udenom ses forældre, bedsteforældre 
og frivillige nyde godt at samhørigheden.    

Samhørighed skabes også mellem holdene, når klubben igen i 2025 sendte de 
yngste ungdomshold og nogle børnehold afsted til Aalborg i 
Kristihimmelfartsferien. At spille fodbold og spise og bo sammen i Aalborg er 
noget der sætter spor og giver gode venskaber og minder langt ind i ungdoms- 
og voksenlivet.  

Mens de yngste medlemmer var afsted i Aalborg, stod vores ældste 
medlemmer igen, for parkeringen på Antoniebakken i forbindelse med Fransk 
Forår – et godt samarbejde med Erhvervsforeningen, som vi håber at gentage i 
2026. Man skulle ikke tro det, men at gå mellem biler på en solbeskinnet 
Antoniebakke i sin ferie, med gode mennesker – er altså rigtigt hyggeligt og ud 
over en god pose penge, så giver det også venskaber og bekendtskaber på 
tværs af klubbens medlemmer.  



At være på tværs af hold og aldre giver vores Fodboldskole også mulighed for 
og den blev gentaget i sommers og var igen fyldt op med børn, der havde en 
god uge.  

På tværs af generationer og livshistorier var der også mulighed for at opleve til 
sommerstævnet, hvor alle der har lyst, kan stille et hold, aldersforskellen på 
på yngste og ældste er omkring 50 år, når sommerstævnet afvikles – hvor vi 
er sammen om den lille runde, men lige så meget er sammen om de historier 
der har udspillet sig og de der kommer på Præstø Stadion.  

Samhørighed ses også på mængden af sved der pibler ud på dansegulvet til 
vores halfest, på viljen fra de frivillige til at være med til at skabe en god fest 
for borgerne i Præstø og på fadølshanerne der konstant hives i for at skænke 
en perfekt fadøl. Jeg taler selvfølgelig om vores halfest, som vi startede op i 
forbindelse med vores 125-års jubilæum i 2023. Festen har nu kørt i 3 år og 
selvom udtrykket alle gode gange tre, kunne indikere at vi stopper mens legen 
er god, så mener vi dog at legen kun lige er begyndt. Allerede i denne uge (9), 
ses plakater i byens infotavler og de første billetter er allerede solgt.  

Alle vores arrangementer, havde slet ikke kunne lade sig gøre uden de 
frivillige, vi tæller gudskelov mange aktive frivillige i klubben, og til hvert 
arrangement kommer nye til. Vi har igen afholdt arbejdsdage, hvor der dukker 
nye ansigter op og giver en hånd med forskønnelse af vores fælles klub. Det er 
vigtigt at vi har fokus på de frivillige og sørger for at det er sjovt, nemt og at 
de kan se de gør en forskel – hvis der sidder frivillige i forsamlingen og er i 
tvivl, så vil jeg her benytte muligheden for at vise dem klubbens dybtfølte 
taknemmelighed – TAK! 

Vores sponsorer støtter os fortsat. Deres støtte er med til at skabe grobund for 
udvikling af klubben, men vores sponsorer er også essentielle, forstået sådan – 
at ingen sponsorer ingen fodboldklub, i hvert fald ikke drevet på samme måde 
som vi kender Præstø IF. Vi mangler en ny stadionsponsor, vi rækker derfor ud 
til forskellige og håber at der findes et firma der kan se sig selv præsenteret i 
forbindelse med alle vores kampe på Stadion, og kan se sig selv i den ånd vi 
står for i Præstø IF  

 

 

Jeg har været kort inde omkring den sport vi har i klubben – fodbolden. 
Bestyrelsen arbejder ikke med et ensidigt fokus på det sportslige men som jeg 
fortalte i starten, i stedet med et fokus på at få sportsligt ambitioner og 
fællesskabet for alle medlemmer til at harmonerer. Det er vores dygtige 
trænere, samt børne- ungdoms- og senior-formænd, der arbejder hver dag, på 
at forbedre træningspas, udviklingen hos den enkelte og holdet, taktikken, 
osv. I gør det godt – tak for det store arbejde i lægger i vores forening og de 



mange timer i bruger på at vores medlemmer har de bedste timer på dagen 
hos os.   

Jeg startede denne beretning med at snakke om prioriteringer, tid til hinanden, 
nærvær og fællesskab. Jeg vil gerne her til sidst tage jer ind i maskinrummet 
hos bestyrelsen, til en af de debatter, som ikke er færdig, men som vi mener 
er en vigtig diskussion. Den digitale verden der i vores forståelse, lukker af for 
nærvær og fællesskab, telefonen der ”altid” er at finde i vores sidemands højre 
eller venstre hånd. Den dukker op i omklædningsrummet, i klubhuset, i en 
nærværende samtale – endnu ikke på banen men jeg har da set eksempler på 
telefoner på udskiftningsbænkene. Skal vi have en mobilpolitik i klubben, skal 
vi forbyde eller opdrage, skal vi nægte telefoner på visse områder – ja 
omklædningen er lige til af mange andre grunde, kamera osv.  

Det er en af mange værdidiskussioner vi har i vores bestyrelse, og om lidt når 
generalforsamlingen er ”ringet af”, så opfordre jeg hermed alle til at deltage i 
debatten og har du en tanke du vil dele, så tøv ikke med at byde ind.  

Som altid så vil Michael og jeg gerne slutte årets beretning med at takke 
bestyrelsen.  

I har igen i år løftet, og gjort det muligt, sjovt, spændende at være formænd, 
havde det ikke været for jer og de personer i er, så havde Michael og jeg ikke 
lysten og viljen til at fortsætte – Tak for jeres engagement og vilje til at skabe 
ikke bare en fodboldklub, men en aktiv og engageret forening.  

Et lille kig frem byder lige om lidt på endnu et firma og klassestævne, denne 
gang med flere firmahold og flere klasser tilmeldt end tidligere. Som noget nyt 
har vi i weekenden 13.-15. marts igen indendørsstævne i Præstø Hallen med 
XX hold udefra og selvfølgelig deltagelse af vores egne – det har vi savnet og 
bliver godt.  

Klubhuset og herunder køkkenet står overfor en renovering, gulvet trænger til 
udskiftning og selve kiosken og køkkenet kan gøres i bedre stand – det er 
diskussioner vi vil have i kommende bestyrelse.  

Med denne taknemmelighed blev jeg slutte formandskabet beretning.  

 

 

 

 

 

 



 

 

Referat af Generalforsamlingen 240225 

Michael byder velkommen til GF.  

12 fremmødte 

Vi begynder udenfor dagsorden, med uddeling af priser:  

Årets PIFFER v. Mark. 6 nomineret, Michael Lynggaard, Rene Olsen, Mark 
Hansen, Craig Moffat, Emil Skaarenborg og Trine Cervin, som blev årets 
PIFFER 2025 – Stort tillykke. Trine var desværre ikke til stede, vi håber 
Michael kan overbringe kurven.  

Et øjebliks stilhed for Ole bogtrykker.  

1. Punkt – Valg af dirigent, Ove Ludvigsen  

Den ordinære generalforsamling er indkaldt i tide, så vi kan gå videre med 
dagsorden.  

2. Formandens beretning. Lennart læser beretningen op med en stor tak til 
deltagerne til generalforsamlingen. Fællesskab, nærvær og samhørighed 
er nøgleord igennem beretningen.  

3. Aflæggelse af regnskab. Anne Sofie gennemgår regnskabet, årets 
resultat er et overskud på 108.742 kroner.  

4. Ingen indkommende forslag 

5. Budget og regulering af kontingentsatsen, bestyrelsen foreslår at øge 
kontingenterne med 10% over de kommende 3 år. 2026, 2027 og 2028.  

Der er spørgsmål til det ”nye” køkken, hvilket slags der er i tankerne.  

6. ikke i år 

7. ikke i år 

8. Valg af tre medlemmer i lige år:  

Ud – Lars Jensen, Craig og Anne Sofie 

Ind – Gustav Bournonville og Emil Jensen  

Suppleanter Berit Eeg og Jakob Bukhave 

Bilagskontrollanter genvalgt 



9. Evt.  

Ingen kommentarer.  

 

Efter generalforsamling mødtes bestyrelsen til et kort konstituerende 
møde med valg af formandskabet Lennart Laursen og Michael Lynggaard, 
samt ny kasserer Emil Jensen. 


